ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______

г. Рязань                                                                                                     «____»______________202_г.

ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «КРАФТОВЫЕ ЛИМОНАДЫ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Хрычёва Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется по заявке Покупателя поставить Покупателю продукты питания и другую продукцию народного потребления (далее – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и срок, установленные настоящим договором по ценам Поставщика.
1.2. Наименование, ассортимент и количество поставляемого Товара указывается в счете-фактуре и товарной накладной.

2. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена Товара и общая стоимость поставляемой партии Товара указывается Поставщиком в товарной накладной в рублях РФ.
2.2. Поставщик оставляет за собой право на изменение цены на Товар, о чем обязан уведомить Покупателя по телефону при очередном Заказе Товара.
2.3. Формы оплаты Товара – безналичный расчет или наличными в кассу Поставщика.
2.4. Оплата Товара безналичным платежом производится Покупателем в течение 3 (трех) календарных дней с момента доставки Товара, а наличными средствами в момент доставки Товара.
2.5. Поставщик вправе отказать Покупателю в отпуске Товара в случае, если у Покупателя имеется задолженность по оплате предыдущей партии товара.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, принятых для данного вида Товаров, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.
3.2. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке Товара.
3.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРОВ.
4.1 Для осуществления поставки Товара Покупатель делает Заказ Поставщику за один день до планируемой даты поставки через торгового представителя или по телефонам: 8 800 444 00 62; (с 9-00 до 17-00), Заказы, сделанные после 17-00, доставляются в течение 48 часов.
4.2 Заказ должен содержать следующую информацию: дата и время Заказа, наименование Покупателя, наименование Товара, его ассортимент, количество (комплектность), согласованные способ доставки, адрес, дату, время поставки и формы оплаты, Ф.И.О. ответственного лица Покупателя, оформившего Заказ.
4.3. Покупатель имеет право выбрать способ доставки на свой склад или торговую точку (магазин, ресторан, бар, кафе) находящейся по адресу  _____________________________________, либо забрать продукцию самовывозом со склада Поставщика по адресу: г. Рязань, ул. Высоковольтная, д. 40А, пом. 2
4.4. Товар считается переданным Поставщиком по количеству и качеству и принятым Покупателем в момент подписания товарной накладной представителем Покупателя (с расшифровкой подписи) и оттиском печати Покупателя.
5. ТАРА, УПАКОВКА.
5.1. Поставщик обязуется обеспечить поставку Товара, упакованного в соответствии с требованиями санитарных норм и ГОСТов.
5.2. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и хранении в течение срока годности, при условии соблюдения требований к условиям хранения указанных на упаковке.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, Покупатель выплачивает Поставщику пени в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.
6.3. Поставщик несет ответственность за достоверность данных, указанных в документах на поставляемый товар.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Договор вступает в силу с «___» __________20___ г. действует  до «___» ____________20__г.
7.2. Если ни одна из сторон за 30 календарных дней до окончания срока Договора не известит другую сторону в письменной форме о расторжении Договора, срок его действия будет автоматически продлеваться на каждый последующий год.
7.3.  Стороны имеют право расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом другую сторону не позднее, чем за 15 календарных дней до расторжения. В случае расторжения договора стороны обязаны в полном объеме выполнить обязательства, возникшие до дня расторжения договора.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ.
8.1.  Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Рязанской области.
8.2.  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ, сложившейся практикой делового оборота.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, равных по юридической силе (по одному для каждой из сторон).
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

____________ /Хрычёв А.А./                        ___________/________________
          М.П.                                                                             М.П.
[bookmark: _Hlk132986006]«ПОСТАВЩИК»:

ООО «ТД «КРАФТОВЫЕ ЛИМОНАДЫ»
Юр. Адрес: 390029Российская Федерация, Рязанская область, город Рязань, ул. Высоковольтная, д. 40А, помещ.2
ОГРН 1236200002235
ИНН 6234203222
КПП 623401001
Р/С 40702810253000020005
БАНК АО СБЕРБАНК
К/С 30101810500000000614
БИК 046126614
Телефон  8 800 444-00-62
Е-Mail: info@ryazanpivo.ru

________________/ Хрычёв А.А/
М.П.
 « ПОКУПАТЕЛЬ»:
[bookmark: _GoBack]  _________________________________________
Юр. Адрес:________________________________
__________________________________________

ОГРН _____________________________________ ИНН______________________________________
КПП ______________________________________
Р/С _______________________________________
БАНК ____________________________________
К/С _______________________________________
БИК______________________________________
Телефон___________________________________
Е-Mail:____________________________________

________________/______________________/
М.П.